
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

 

Výroční zpráva 2020/2021 

 

 
Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

 
 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

Slovo ředitele  
 

Předkládaná výroční zpráva je krátkým hodnocením rozsáhlé činnosti organizace v dalším roce, 

kdy lidstvo bojuje s epidemií nemoci COVID-19. To zcela zásadně ovlivnilo způsob výuky i 

přístup ke vzdělávání. Po slibném začátku školního roku se z důvodu opětovného vyhlášení 

nouzového stavu přešlo na distanční způsob výuky u většiny žáků. Situace se však dynamicky 

měnila a každý týden byl jiný.  Znamenalo to opět přechod na on-line výuku pomocí platformy  

Microsoft Teams a samozřejmě v kombinaci s prezenční výukou. Výrazně bylo ovlivněno 

zájmové vzdělávání, ale i zde se část činností přemístila do on-line prostoru práce každého. 

Všem pracovníkům školy děkuji za obětavost, poctivou práci a udržení si pohodové mysli.  

                     

                                                                                                                       Mgr. Petr Kořenek 

 

Charakteristika školy 
 

      
Název školy, sídlo:                                                Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

Odloučené pracoviště :                                          Vsetín, Svornosti 1831  

                  

Zřizovatel, adresa zřizovatele:                               Město Vsetín 

                                                                               Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

 

Právní forma školy:                                                příspěvková organizace 

        

Vedení školy:  

 

Mgr. Petr Kořenek, ředitel školy 

Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele,  zástupce statutárního orgánu (od 1. 9. 2021) 

Ing. Dáša Mičkalová, zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 

Bc. Ondřej Čtvrtníček, zástupce ředitele ( od 1. 9. 2021) 

 

Kontakt na zařízení, jméno pracovníka pro informace:  

Dana Vilémová (od 1. 8. 2020) 

  

tel.:      571 431 791 

web:     www.skolaluh.cz 

e-mail:  skolaluh@skolaluh.cz 

 

Datum zřízení (založení) školy:                        01. 09. 1966 

 

Datum zařazení do sítě:                                    22. 03. 1996 

 

Poslední aktualizace v síti:                                01. 09. 1999 

 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757  

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                         (kapacita 600 žáků) 

Školní družina                                   (kapacita 146 žáků) 

Školní klub     (kapacita 160 žáků) 

Školní jídelna                                     (kapacita 700 žáků) 

 

mailto:skolaluh@quick.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

Školská rada 
 

Školská rada byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005.  V roce 2020 proběhly 

volby do školské rady a začalo nové funkční období. Předsedkyní se stala Mgr. Jana Válková a Mgr. 

Pavlu Klišovou, která odešla na MD,  nahradila Mgr. Iva Magnagová.  

 

  Předseda:          Mgr. Jana Válková     (za pracovníky školy) 

  Členové:             JUDr. Lenka Fialová    (za zákonné zástupce) 

                                  Mgr. Lenka Javorková (za zákonné zástupce)   

   Mgr. Iva Magnagová    (za pracovníky školy) 

                                  Ing. Tomáš Pifka          (za zřizovatele)  

                                  Mgr. Andrea Frňková   (za zřizovatele)                            

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2020/2021 

 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet žáků* 

 

Počet žáků na třídu 

/skupinu 

1. stupeň 11 (10+1) 195(184+11) 18,4/11 

2. stupeň              10 (8+2) 184(173+11) 21,625/5,5 

Školní družina 4 110 27,5 

Školní klub 1 73/74 ZÚ - 

Školní jídelna+výdejna x 316+ 108 1+ 43 MŠ x 

Upozornění: Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x (pravidelná 

docházka/počet účastníků v zájmových útvarech).  
*) 6 žáků dlouhodobě v zahraničí  

 ( ) údaje v závorce rozlišují běžné a třídy zřízené dle 16/9)  
  1    dospělí  

 

 1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání)  
 

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 

školní rok 2020/2021 

v ročnících počet žáků 

Zdravá škola – škola pro 

všechny 

1.- 9. ročník 361 

Zdravá škola – škola pro 

všechny, minimální výstupy 

1.,2.,3.,5.,6.,9.ročník 18 

     
1.3 Nabídka volitelných a  nepovinných předmětů  

 

Volitelné předměty 

Literárně dramatická výchova (6.,7. roč.) 

Seminář z přírodovědných předmětů (6.,7.,8.,9. roč.) 

Sportovní příprava (6.- 9. roč.) 

Předmětová cvičení   

Cvičení z matematiky (8.,9.roč.) 

Cvičení z jazyka českého (8.,9.roč.) 

Jazyk německý (7.,8.,9. roč.) 

Jazyk ruský (7.,8.,9. roč.) 

Společenskovědní seminář (8.,9,.roč.) 

Základy ekonomiky (9. roč.) 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

 

Předměty z podpůrných opatření  
Speciálně pedagogická péče 

Pedagogická intervence  

Škola byla zařazena do programu Škola v pohybu – v důsledku celoplošných omezení nebyla aktivita 

realizována.  

2. Údaje o pracovnících školy 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 48 44,220 

Projekty ESF 

 

1 

(do 28. 2. 2021) 

0,1 

DPP 1 x 

(včetně pedagogů z podpůrných opatření) 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2020/2021:   

Pořadové 

číslo 

 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Započ. 

praxe 

1.  ředitel školy 

 

1,00 učitel, PdF, OV-VY,KOM,  

VS ekonomická, TEA,HPK,SEP 

37 

2.  zástupce ředitele 

 

0,5454 učitel, PdF, uč. TV-OV 2 

3.  zástupce ředitele 

 

1,00 učitel, PřF, M-Bio 23 

4.  učitel/ka 2. stupně 

 

0,954545 Ing., VŠ textilní + DPS, studium vých.por. 35 

5.  učitel/ka 2.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, MA - OV 16 

6.  učitel/ka 2.stupně 

 

0,0909 Ing., VŠB Ostrava, ekonomika průmyslu, DPS 28 

7.  učitel/ka 2. stupně 

 

1,00 učitel, PřF, M-Ze 26 

8.  učitel/ka 2. stupně 

 

1,00 učitel,PřF, M-Fy 29 

9.  učitel/ka  2. stupně 

 

1,00 Učitel, FF, RJ a literatura 6 

10.  učitel/ka 2. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, OV – Dě 20 

11.  učitel/ka l 2. stupně 

 

1,00 učitel, PřF, Bio-CH 37 

12.  učitel/ka 

 

0,8182 učitel, UJAK, andragogika 14 

13.  učitel/ka 2. stupně 

 

1,00 učitel, FF, ČJ-NJ 8 

14.  učitel/ka l 2. stupně 

 

1,00 učitel,VŠ pedagogická, CH-Tv 25 

15.  učitel/ka 2.stupně 

 

1,00 učitel, PřF Ma –informatika 13 

16.  učitel/ka 2.stupně 

 

1,00 učitel, FF, ČJ-HV 22 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

17.  učitel/ka 1. stupně  

 

1,00 PdF UP, uč.1st. ZŠ 15 

18.  učitel/ka 1., 2. stupeň  

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ  37 

19.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč.pro 1.st. ZŠ + AJ 20 

20.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, učitelství NJ 22 

21.  učitel/ka 1.stupně 

 

0,2727 učitel, PdF,Bc.,rekreologie – pedagogika volného 

času 

15 

22.  učitel/ka 1.stupně 

 

0,8182 učitel, UTB, Bc., soc. pedagogika 1 

23.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 32 

24.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st.ZŠ 20 

25.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 Učitel, SŠ pedagogická 29 

26.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč. 1 stupně, spec. ped. 17 

27.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, spec.ped.pro ŠMVZP 28 

28.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1. st. ZŠ, spec.ped. 6 

29.  učitel/ka 1.stupně 

 

1,00 Učitel, PdF, uč. pro 1. st. ZŠ 37 

30.  učitel/ka 2. stupně 

 

1,00 učitel, MU, PdF, speciální pedagogika 14 

31.  učitel/ka  2. stupně  

 

1,00 učitel, PdF, AJ-NJ 2 

32.  učitel/ka 1,2. stupně 

 

0,7727 učitel, PdF, UP, VV  5 

33.  vedoucí vychovatelka ŠD 

 
1,00 ŠŠ ped.,vychovatelství  35 

34.  vychovatelka ŠD 

 

0,90 ŠŠ ped.,vychovatelství 38 

35.  vychovatelka ŠD 

 

0,90 PdF, sociální pedagogika 15 

36.  vychovatelka ŠD 

 

0,250 SŠ, vychovatelství  18 

37.  vychovatel ŠK,ŠD 

 

0,4642 PdF, Bc., TV-OV  2 

38.  vychovatelka ŠK, ŠD 

 

0,2066 SŠ, pedagogická a sociální 5 

39.  Vychovatelka ŠK 

 

0, 233 PdF, UP, VV  5 

Pedagogové z podpůrných opatření  

40.  Učitel/ka  

 

0,5 Učitelka, PdF, TIV-VkZ 8 

41.  Učitel/ka 

  

0,5 učitel, PdF,Bc.,rekreologie – pedagogika volného 

času 

15 

42.  Učitel/ka 

 

1,00 Učitelka, PřF UP, biochemie 1 

43.  učitel – logoped   

 

1,00 spec.ped.,PdF, Speciální pedagogika - logopedie 14 

44.  asistent pedagoga 

 

0,75 SŠ, vychovatelství  18 

45.  asistentka pedagoga 

 

0,75 SZŠ, VOŠ, soc. ped. 5 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

46.  asistentka pedagoga 

 

0,75 DTI, učit.prakt.předmětů, vychovatelství  20 

47.  asistentka pedagoga 

 

1,00 SO s maturitou, PdF vychovatelství 8 

48.  asistentka pedagoga 

 

0,75 SŠ, pedagogická a sociální 5 

49.  asistentka pedagoga  0,917 SOŠ s maturitou,předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

3 

50.  asistent/ka pedagoga 

 

1,00 SŠ, kurz asistenta pedagoga 1 

51.  asistentka pedagoga  

 

0,75 UP PdF, spec.ped.andragogika 9 

52.  školní psycholog  

 

0,50 psycholog,FF, psychologie 5 

53.  kariérový poradce 

 

0,10 Ing., VŠ textilní + DPS do 28. 2. 2021 34 

Mateřské dovolené 

 učitelka 2.stupně 

 

MD učitel, PdF, ČJ – ZSV + OV 

 

 učitelka 1.stupně 

 

MD UP, PdF, spec.ped. - logopedie 

 učitelka 2.stupně 

 

MD OU, PdF, OV-TV 

 učitelka 2.stupně 

 

MD UHK, M-OV 

 učitelka 2.stupně 

 

MD MU  PdF, TV-OV 

 učitelka 1.stupně 

 

MD PdF, VV-spec.ped.  

 učitelka 2.stupně 

 

MD UP PdF, JČ- spec.ped.  

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021:  

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 14 12,812 

Projekt ÚP/ESF 2 1,4 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2020/2021: 

Pořadové 

číslo 

Úvazek Pracovní zařazení, funkce Stupeň vzdělání, obor 

1.  1,00 uklízečka SO 

2.  1,00 uklízečka SO 

3.  1,00 uklízečka SO 

4.  0,625 uklízečka SO 

5.  0,312 uklízečka – správce sportovního areálu SO 

6.  1,00 školník SO 

7.  1,00 vedoucí kuchařka SOU  - kuchař 

8.  1,00 kuchařka SOU -  kuchař 

9.  1,00 kuchařka SOU + kurz  

10.  0,875 vedoucí školní jídelny  SOŠ s maturitou 

11.  1,00 pracovnice provozu SOU - kuchař 

12.  1,00 kuchařka SOU – obchodní provoz 

13.  1,00 administrativní pracovnice SŠ 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

14.  1,00 zástupce ředitele pro ekonomiku VŠB Ostrava, ekonomika 

průmyslu + učitelství 

15.  0,9 pomocné práce ve školství projekt ÚP 

16.  0,5 školní asistent do 28. 2. 2021 projekt ESF 

 

 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy                  

P.č. Název akce 
Datum a 

místo konání 

Délka trvání 

(hodiny) 
Garant Účastníci 

1.  Kyberšikana 

7.9.2020 

ZŠ Vsetín, 

Luh 1544 

3,5 hodiny 

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

27 PP 

2.  

WEBINÁŘ 

 Poruchy pohlavní 

identity u dětí a 

mladistvých  

14.9.2020 

ONLINE 

1 hod 10 

minut 

Vzdělávací portál 

V lavici, s.r.o. 

Libeň,Praha 8 

1  

3.  Školení BOZP 

15.9.2020; 

ONLINE 

z důvodu 

šíření 

koronaviru 

 Jitka Novosadová  4 

4.  
Konference počítač ve 

škole  

18. – 

19.9.2020 

 

25 hodin 
Gymnázium Nové 

Město na Moravě  
1 

5.  

Setkání začínajících 

školních metodiků 

prevence 

22.9.2020 

PPP Vsetín 
cca 2 hodiny  PPP Vsetín 1 

6.  

WEBINÁŘ  

Online konference pro 

učitele českého jazyka  - 

online ; celkem 12 

seminářů   

21.10.2020 – 

22.11.2020 

ONLINE  

 
NAKLADATELSTVÍ 

FRAUS 
1 

7.  

WEBINÁŘ 

Anglická gramatika 

efektivně a snadno 

(ŠABLONY) 

27.10.2020 

ONLINE 

7,5 hodiny, 

z toho 1,5 hod. 

přestávky  

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

1 

8.  

WEBINÁŘ 

Účetnictví VÚJ, 

problematické účetní 

případy, dotace, opravy, 

chyba a jejich řešení na 

podzim roku 2020 

2.11.2020 

ONLINE 
4,5 hodiny 

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

1 

9.  

WEBINÁŘ 

Možnosti integrace 

jazykové a komunikační 

výchovy 

4.11.2020 

ONLINE 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

P.č. Název akce 
Datum a 

místo konání 

Délka trvání 

(hodiny) 
Garant Účastníci 

10.  

WEBINÁŘ 

Výuka cizích jazyků ve 

třídě a v online prostoru 

– výměna zkušeností 

5.11.2020 

ONLINE 
1,5 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

11.  

 

Konzultace pro žadatele 

k výzvám Šablony III 

(seminář) – MŠ, ZŠ 

6.11.2020 

ONLINE 
3 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

12.  

Rizika virtuální 

komunikace v rámci 

projektu E-Bezpečí 

(podporováno projektem 

O2 Chytrá škola) 

12.11.2020 

ONLINE 
3 hodiny 

Univerzita Palackého, 

Pedagogická fakulta, 

Olomouc 

27  

 

13.  

 

1. online setkání pro 

pracovníky školních 

poradenských pracovišť 

18.11.2020 

ONLINE 
1,5 hod 

Česká odborná 

společnost pro 

inkluzivní vzdělávání, 

z.s. 

Stará Huť 

3 

14.  

 

WEBINÁŘ 

Zákoník práce 
19.11.2020 

ONLINE 
2 hodiny 

RESK education, s.r.o.   

Třinec 
1 

15.  

WEBINÁŘ 

Gradované úlohy 

v matematice Podpora 

výuky matematiky 

20.11.2020 

ONLINE 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

16.  

WEBINÁŘ 

Podání a evidování 

dokumentů – 

elektronická spisová 

služba 

24.11.2020 

ONLINE 
1 hodina 

HAiDA 

Nový Bor 
1 

17.  
WEBINÁŘ 

Zákon o registru smluv 

24. a 

26.11.2020 

celkem 4 

hodiny 

SEMINARIA, s.r.o. 

Praha 5 
1 

18.  
WEBINÁŘ 

Správné vedení 

jmenného rejstříku 

25.11.2020 

ONLINE 
1 hodina  

HaiDA 

Nový Bor 
1 

19.  

Prezenční kurz pro 

instruktory lezení na 

umělé stěně  

28. – 

29.11.2020  

a 12. – 

13.12.2020 

2 dny 
BP VZDĚLÁVÁNÍ 

s.r.o. Roháče z Dubé  
2  

20.  

WEBINÁŘ 

Příprava a sestavení 

uzávěrky u vybraných 

účet. jednotek 

k 31.12.2020 

9.12.2020 

ONLINE 
5 hod 

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

1 

21.  
WEBINÁŘ 

Tvořivá práce 

s uměleckým textem: 

 10.2.2021 

ONLINE 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

P.č. Název akce 
Datum a 

místo konání 

Délka trvání 

(hodiny) 
Garant Účastníci 

Erbenova Polednice – 1. 

díl  

 

 24. 

WEBINÁŘ 

Tvořivá práce 

s uměleckým textem: 

Erbenova Polednice – 2. 

díl  

10.2.2021 

ONLINE 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

25. 
WEBINÁŘ 

Online nástroje ve výuce 

– nové trendy II 

11.1.2021 

ONLINE 
1 hod Nakladatelství Klett 1 

26. 
WEBINÁŘ 

Spielerisch lernen  

13.1.2021 

ONLINE 
1 hod Nakladatelství Klett 1 

27. 

ONLINE 

Konference Proměny a 

dilema práce školních 

psychologů 

21.1.2021 

ONLINE 
6 hodin 

Katedra psychologie 

PedF UK  a 

Českomoravská 

psycholog. společnost 

1 

28. 

WEBINÁŘ 

Vzdělávání pro mzdové 

účetní – Novinky a 

změny v roce 2021 

21.1.2021 

ONLINE 
4,5 hod 

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

1 

29. 

WEBINÁŘ 

Komunikační přístup 

k výuce mluvnice – 

příklady dobré praxe 

22.1.2021 

ONLINE 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

30. 
WEBINÁŘ 

Online nástroje ve výuce 

– nové trendy III 

9.2.2021 

ONLINE 
1 hod Nakladatelství Klett 1 

31. 

WEBINÁŘ  

Pracovněprávní aspekty 

společného vzdělávání 

v kontextu legislativních 

změn v r. 2021 

10.2.2021 

ONLINE 
2,5 hod 

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

1 

32. 

WEBINÁŘ 

K ŠABLONÁM 

Inovativní metody výuky 

cizích jazyků na základní 

škole  - AJ a NJ 

 

10. a 

11.2.2021 

ONLINE 

8 vyuč. hodin 

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

2  

33. 
WEBINÁŘ 

Hygiena ve školní jídelně 

v době pandemické 

16.2.2021 

ONLINE 
2 hodiny 

SEMINARIA 

Praha  5 
1  

34. 
Akreditovaný vzdělávací 

kurz anglického jazyka 

září 2020 – 

červen 2021 
21 x 45 minut 

EdCentre school, s.r.o., 

Vsetín 
1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

P.č. Název akce 
Datum a 

místo konání 

Délka trvání 

(hodiny) 
Garant Účastníci 

v rámci studia 

k prohlubování odborné 

kvalifikace  

(středy)  

35. 

WEBINÁŘ 

21-44-23-PMK-SI-ICT-

01  - Skupinová intervize 

ICT Zařazení on-line 

kvízů na ZŠ a SŠ 

22.2.2021 

ONLINE 
3 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1 

36. 
Zařazení on-line kvízů na 

ZŠ a SŠ 

22.2.2021 

ONLINE 
3 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR  
1 

37. 

WEBINÁŘ 

Aktualizace a novelizace 

právních předpisů 

v účetnictví VÚJ v roce 

2021, daň z příjmu r. 

2020 

5.3.2021 

ONLINE 
5 hod 

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

1 

38. 

ONLINE   

Úvodní seminář  

k projektu Škola dobrých 

vztahů 

5.3.2021 

ONLINE 
3 hod 

Cyrilometodějská 

teologická fakulta UP 

v Olomouci  a Sdružení 

D  

1  

39. 

WEBINÁŘ 

Spisová služba ve 

školství, jak správně 

manipulovat 

s dokumenty, zkušenosti 

s GDPR 

11.3.2021 

ONLINE 
5 hod 

PARIS, vzdělávací 

agentura 

Karviná 

1 

40. 

WEBINÁŘ 

Školní stravování  - 

financování a právní 

předpisy  

17.3.2021 

ONLINE 
3 hod 

KVIC  

Nový Jičín 
1 

41. 
WEBINÁŘ - NJ 

Gramatika s 

mnemotechnikou 

23.3.2021 

ONLINE 
1 hod Nakladatelství Klett 1 

42. 
WEBINÁŘ - NJ 

Online nástroje ve výuce  

- nové trendy IV 

31.3.2021 

ONLINE 
1 hod Nakladatelství Klett 1 

43. 
WEBINÁŘ 

Každé dítě se naučí číst 

30.3. a 

31.3.2021 

ONLINE 

celkem 7,5 

hod 

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

2 

44. 

WEBINÁŘ 

Metody psaní leváků a 

nové trendy v psaní 

rukou  u školáků 

15.4.2021 

ONLINE 
3,5 hodiny  

Vzdělávací agentura 

KPS Vsetín, 

Ing. Bundil 

1 

45. 

Krajský workshop ICT 
Nová informatika – 

Revize RVP ZV – 

Základy algoritmizace a 

programování  

22.4.2021 

ONLINE 
3,5 hod 

Národní pedagogický 

institut 

 

1 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

P.č. Název akce 
Datum a 

místo konání 

Délka trvání 

(hodiny) 
Garant Účastníci 

46. 

Krajský workshop ICT 
Nová Informatika  - 

Revize RVP ZV  - Práce 

s daty ; Základy 

informatiky 

26.4.2021 

ONLINE 
3,5 hod 

Národní pedagogický 

institut 

 

1 

47. 
WEBINÁŘ 

Sestavování školních 

jídelníčků prakticky  

29.4.2021 

ONLINE 
4 hodiny 

SEMINARIA, s.r.o. 

Praha 5 
1 

48. 

WEBINÁŘ 

Pohodlí pro učitele, 

zábava pro žáky: 

praktické tipy pro výuku 

zeměpisu  

5.5.2021 

ONLINE 
1 hod 

Národní pedagogický 

ústav České republiky, 

Praha 1 

1  

49. 

WEBINÁŘ 

SOS – První pomoc při 

obtížích žáků v 1. – 3. 

ročníku ZŠ 

11.5.2021 

ONLINE 
6 hod 

KVIC 

Nový Jičín 
1 

50. 

WEBINÁŘ 

Biologie a přírodopis 

prakticky – nejen v době 

koronavirové 

12.5.2021 

ONLINE 
1 hod 

Národní pedagogický 

institut ČR 
1  

 

 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2020/2021:                                  
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním 

roce 2020/2021 

Zapsáno do 1. tříd pro školní 

rok 2021/2022 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

(stav  k 1.9.2019) 

28 45 9 27 

 

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku – výsledky přijímacího 

řízení na střední školy ve školním roce 2020/2021 

 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2020/2021 
 

Přijímací řízení proběhlo dle školského zákona č.561/2004. 

První kolo přijímacího řízení na střední školy proběhlo:  

 3. 5. 2021 – pro čtyřleté obory vzdělání, 

 4. 5. 2021 – pro čtyřleté obory vzdělání, 

 5. 5. 2021 – pro víceletá gymnázia, 

 6. 5. 2021 – pro víceletá gymnázia, 

 další kola byla středními školami vypisována individuálně. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

 

 

 

Přehled rozmisťování žáků devátého ročníku ZŠ Vsetín, Luh 1544 
 

 

                                               9. A                9. B              celkem              
Celkový počet žáků 22 25 47 

%z celk. počtu žáků 9. tříd 47 53 100 

Z toho chlapců 11 8 19 

Z toho dívek 11 17 28 

 

 

Maturitní obory – K, M, L 
Gymnázia 3 6 9 

Ostatní SŠ – obory M  7 13 20 

SOŠ, ISŠ – obory L 2 1 3 

Celkový počet přijatých 

%z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

12 

25,5 

6 

6 

20 

42,5 

8 

12 

32 

68 

14 

18 

 

 

Nematuritní obory – H 
SOŠ 5 2 7 

Ostatní SŠ /obchodu a 

služeb, integrované……./ 

4 3 7 

Celkový počet přijatých 

%z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

9 

19 

3 

1 

5 

11 

2 

2 

14 

30 

5 

3 

 

 

Nematuritní obory – E 
OU 1 0 1 

Celkový počet přijatých 

%z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

0 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2 

1 

0 

 

 

Gymnázia, střední  školy, SOŠ – maturitní obory K, M-umístění žáků 

 

                                                               9.A          9.B          celkem 
 ch/d ch/d ch/d 

MG, Stř. zdrav. škola a VOŠ zdrav. Vs 

 gymnázium 

 

0/2 

 

2/3 

 

4/3 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr 

přijímacího řízení do maturitních oborů K a M: 

Z celkového počtu 29 žáků, kteří se hlásili na maturitní obory K a M, bylo v prvním kole 

přijato všech 27 žáků a 2 žáci byli přijati ve 2. kole přijímacího řízení. 

 

ISŠ, SOŠ, SOU – maturitní obory L 
SPŠS Hranice 

13.  mechanik strojů a zařízení 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SPŠP – COP Zlín 

14.  reprodukční grafik pro média 

 

0/1 

 

0/0 

 

0/1 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

15.  gastronomie 

 

0/0 

 

1/0 

 

1/0 

Celkový počet umístěných 

%z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

2 

4 

1 

1 

1 

2 

1 

0 

3 

6 

2 

1 

 

 

Závěr přijímacího řízení do maturitních oborů – L 

Z celkového počtu 3 žáků, kteří se hlásili na maturitní obor L, byli v prvním kole přijati 

všichni. 

 

 

SPŠS Vsetín 

- strojírenství 

- ekonomika a podnikání 

 

2/0 

2/0 

 

2/0 

0/0 

 

4/0 

2/0 

SŠ Kostka Vsetín 

2.  gymnázium 

3.  pedagogické lyceum 

4.  předškolní a mimošk. pedagogika 

5.  ekonomika a podnikání 

 

0/1 

0/0 

0/0 

0/0 

 

 

0/1 

0/1 

0/1 

1/1 

 

 

0/2 

0/1 

0/1 

1/1 

 

OA a VOŠ val. Mez. 

6.  veřejnosprávní činnost 

7.  informační technologie 

 

0/1 

0/0 

 

0/0 

1/1 

 

0/1 

1/1 

SŠ cest. ruchu a Jazyková šk. s právem 

jazyk. zk., s.r.o..R p /R 

8.  management a turismus 

 

 

0/0 

 

 

0/1 

 

 

0/1 

SŠ IEŘ Rožnov p/Radhoštěm 

9.  informační technologie 

 

0/0 

 

1/0 

 

0/1 

SOŠ ochr. osob a majetku s.r.o. 

10.  bezpečnostně právní činnost 

 

0/0 

 

0/1 

 

0/1 

Hotelová škola J. P. a OA Jeseník 

11.  obchodní akademie 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SUPŠS Valašské Meziříčí 

12.  užitá malba 

 

0/1 

 

0/2 

 

0/3 

Celkový počet umístěných 

%z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

10 

21 

5 

5 

19 

41 

7 

12 

29 

62 

12 

17 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

 

SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory  H 
                                                                             9.A           9.B            celkem 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

16.  kuchař – číšník 

17.  cukrář 

18.  obráběč kovů 

 

1/2 

0/0 

3/0 

 

0/0 

0/2 

0/0 

 

1/2 

0/2 

3/0 

SŠ oděvní a služeb Vizovice 

19.  kadeřník 

20.  krejčí 

 

0/3 

0/0 

 

0/1 

0/1 

 

0/4 

0/1 

MG, Stř. zdrav. škola a VOŠ zdrav. Vs 

21.  ošetřovatel 

 

0/0 

 

0/1 

 

0/1 

Celkový počet umístěných 

%z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

9 

19 

4 

5 

5 

11 

0 

5 

14 

30 

4 

10 

 

Závěr přijímacího řízení do učebního oboru H 

Z celkového počtu 14 žáků, kteří se hlásili na učební obory, bylo v prvním kole přijímacího 

řízení přijato 12 žáků a 2 žáci byli přijati ve 2. kole. 

 

 

SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU, OU – učební obory  E 
                                                                           9.A            9.B            celkem 

OU Kelč 

22.  zednické práce 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

Celkový počet umístěných 

%z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

1 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

2 

1 

0 

 

Závěr přijímacího řízení do učebního oboru E 

Na E obor si podal přihlášku 1 chlapec, který byl přijat v 1. kole přijímacího řízení.  

 

Celkový přehled 
 

 Počet ch Počet d celkem % 

Gymnázia a SŠ – K, M 12 17 29 62 

ISŠ,SOŠ, SOU – matur.obory – L 2 1 3 6 

ISŠ,SŠ,SOŠ,SOU…-nematur.obory – H 4 10 14 30 

SOŠ,SOU…-nematur.obory – E 1 0 1 2 

celkem 19 28 47 100 

 

Žáci vycházející z 8. ročníku 
Z 8. ročníku vychází 2 žáci, jeden byl přijat v 1. kole, druhý si přihlášku podává až do 3. kola 

přijímacího řízení. 

 

Přihlášky na osmiletá gymnázia  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

Na osmileté gymnázium si podal přihlášku 1 žák, který nebyl přijat v prvním kole. 

 

Přihlášky na šestiletá gymnázia 
Na šestileté gymnázium si podalo přihlášku 5 žáků, jeden žák byl přijat v prvním kole, druhý 

na odvolání. 

 

 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání                                
Celkový prospěch žáků za školní rok 2020/2021: 

Třída Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I.A 15 15 12 12 0 1 

I.B 12 14 13 12 0 0 

II.A 20 20 17 14 0 0 

II.B 10 10 9 10 0 0 

II.C 2 2 2 2 0 0 

III.A 18 18 17 14 0 0 

III.B 16 15 15 12 1 0 

III.C 6 5 4 3 0 0 

IV.A 20 20 16 17 1 1 

IV.B 22 22 18 17 0 0 

IV.C 3 3 0 0 1 0 

V.A 23 23 19 17 0 0 

V.B 25 25 18 20 0 0 

Celkem 1.stupeň 192 192 160 150 3 2 

VI.A 20 20 7 8 1 0 

VI.B 22 21 15 12 2 0 

VI.C 3 3 2 2 1 0 

VII.A 21 21 4 8 1 0 

VII.B 24 24 10 10 1 0 

VII.C 2 2 0 0 0 1 

VIII.A 16 16 1 1 1 1 

VIII.B 20 20 9 6 1 2 

VIII.C 6 6 2 3 0 0 

IX.A 21 21 5 4 0 0 

IX.B 25 25 10 12 0 0 

Celkem 2.stupeň 180 179 65 66 8 4 

Škola celkem 372* 371* 225 241 11 6 

   *) 7 žáků dlouhodobě v zahraničí a v individuálním vzdělávání 

 

Pochvaly:  

 1. pololetí 2. pololetí 

 TU ŘŠ TU ŘŠ 

1. stupeň 6 1 47 0 

2. stupeň  58 3 91 9 

Celkem  64 4 138 9 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za výrazný projev školní iniciativy nebo za 

déletrvající úspěšnou práci, za mimořádnou školní iniciativu, za mimořádně úspěšnou práci. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

 
Napomenutí a důtky:  

 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  2 7 1 2 2 0 

2. stupeň 4 2 5 8 5 5 

Celkem  6 9 6 10 7  

Důvody: méně závažné, méně závažné opakované, závažné, závažné opakované  a hrubé porušování 

školního řádu 

 

Snížené stupně z chování: 

 2 – uspokojivé 3 – neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  0 0 0 0 

2. stupeň 2 7 0 1 

Celkem  2 7 0 1 

Důvody: závažné a hrubé porušování školního řádu, méně závažné opakované porušování školního 

řádu, žák není přístupný výchovnému působení. 

 

Zameškané hodiny: 

 omluvené neomluvené 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  5844 5231 20 13 

průměr na žáka 30,597 27,245 0,105 0,068 

2. stupeň 7952 6885 360 414 

průměr na žáka 44,178 38,464 2,00 2,313 

 

 

6. Hodnocení  výsledků výchovného působení   

 
Školní poradenské pracoviště 

Výchovný poradce – zástupce vedoucího poradenského pracoviště 

Ing. Bronislava Dotisková 

Úřední hodiny: čtvrtek 13:15 – 14:00 žáci 

                         čtvrtek 14:00 – 14:45 rodiče 

 

Speciální pedagog, školní asistent – Mgr. Dagmar Šimková (pondělí – středa) 

Speciální pedagog (logoped) – Mgr. Hana Katrušáková  

 

Školní psycholog – Mgr. Anežka Petrošová (čtvrtek – pátek) 

Metodik prevence negativních jevů – Bc. Ondřej Čtvrtníček 

 

Pracovníci mají své zázemí a jsou vyhrazeny prostory pro práci pedagogů i žáků. K dispozici 

je kancelářské zázemí a individuální práci se žáky, rodiči i pedagogy. Dále jsou vyhrazeny  

3 pracovny v prostorách školy pro práci s různými typy SVP.  

 

6.1 Problematika výchovného a kariérového poradenství ve škole   
 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

Oblast výchovného a kariérového poradenství je organizována systematicky, vychází z dlouhodobých  

zkušeností a reaguje vždy na aktuální problematiku.  

Na škole pracovalo školní poradenské pracoviště ve  složení: výchovný poradce, školní metodik 

prevence a školní psycholog, logoped.   

Žáci měli vypsány pravidelné konzultační hodiny – řešeny zejména výchovné a výukové problémy, 

mezilidské vztahy, atd.  

Škola má zřízenou schránku důvěry z projektu „Nenech to být“, dostupnou z webových stránek školy.   

 

Pro rodiče byly vypsány konzultační hodiny, kromě těchto hodin měli rodiče možnost konzultací po 

domluvě.  

Řešily se výchovné i výukové problémy žáků, problémy mezi vrstevníky, probíhaly konzultace 

zdravotních postižení, možnosti řešení, konzultovaly se individuální vzdělávací plány, byly svolávány 

případové komise, výchovné komise. 

V případě potřeby byla dohodnuta užší spolupráce mezi rodiči a školou. 

 

Kariérové poradenství 

 

Předmět Svět práce (volba povolání) se vyučuje v 9. ročníku v rámci pracovního vyučování. Tento 

předmět vyučuje přímo výchovný poradce.                

Žáci 8. a 9. ročníku mají možnost individuální návštěvy IPS na ÚP, kde si mohou udělat orientační test, 

kam na střední školu. V rámci Zlínského kraje, tak celé ČR jsou vytvořeny kvalitní webové stránky, na 

kterých jsou umístěny přehledy všech oborů SŠ a informace k přijímacímu řízení. Žáci byli seznámeni 

s webovými stránkami, kde si mohou sami vyzkoušet testy „Kam na SŠ“. V konzultačních hodinách, 

které probíhaly on-line, měli žáci možnost řešit s vých. poradcem výběr střední školy.  

Žáci v péči KPPP a SPC měli možnost konzultací na jejich pracovištích. Vzhledem k mimořádným 

opatřením ve školním roce byli žáci informováni i prostřednictvím webových stránek školy.  

U žáků osmého ročníku proběhla konzultace s ÚP Vsetín a zároveň měli možnost navštívit dílny SOŠ 

J. Sousedíka Vsetín. 

Přijímací řízení a volba SŠ – vzhledem k mimořádným opatřením ve školním roce byli informováni 

prostřednictvím webových stránek školy, proběhlo on-line setkání s rodiči, třídní učitelky byly 

seznámeny se změnami v přijímacím řízení, které rodičům předávaly. 

 

Třídy zřízené dle § 16/9: 

Jsou zřízeny pro žáky s vyšším stupněm speciálních vzdělávacích potřeb a jejich vzdělávání v hlavním 

proudu by nepřinášelo žákům pohodu a úspěch. U vad řeči mají žáci možnost kompenzace a intenzivní 

péče se speciálním pedagogem – logopedem a následně se vracejí do svých běžných tříd.    

 

Třída pro žáky s narušenou komunikační schopností  

1 třída na 1. stupni – celkem 8 žáků 

 

Třídy  pro žáky s LMP: 

 2 třídy na 2. stupni s celkovým počtem 14 žáků 

 

 

V běžných třídách 1. stupně je celkem 30 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 

• 17 žáků se stupněm PO 2 

• 11 žáků se stupněm PO 3 

• 2 žáci se stupněm PO 4 

  

V běžných třídách 2. stupně je celkem 32 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami:: 

• 24 žáků se stupněm PO 2 

• 7 žáků se stupněm PO 3 

•  1 žák se stupněm PO 4 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

 

 

6.2 Prevence rizikových jevů 

 

MPP měl v letošním školním roce tyto hlavní úkoly: 

 vést žáky k odpovědnosti za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jejich 

věku a psychické zralosti; 

 posilovat pozitivní vztahy mezi žáky; 

 sledovat dodržování pravidel soužití ve třídě a dodržování školního řádu; 

 upozorňovat na prevenci záškoláctví, prevenci kouření a konzumaci alkoholu; 

 varovat žáky před závislostí na mobilních telefonech a internetu; 

 propagovat zdravý životní styl; 

 neprodleně řešit náznaky šikany a kyberšikany v třídních kolektivech.; 

 v rámci předmětů vést žáky ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, vytvářet u 

žáků adekvátní schopnosti předcházet problémům a vzniklé problémy řešit; 

 prohlubovat spolupráci se zákonnými zástupci žáků – třídní schůzky, individuální 

schůzky po domluvě, telefonický kontakt, e-mailové zprávy; 

 informovat jak žáky, tak rodiče o nebezpečí prostřednictvím internetu, sociálních sítí – 

navazování kontaktů s neznámými lidmi; 

 poskytovat poradenské služby ŠPP; 

 vzdělávat ŠMP a další pedagogické pracovníky v metodikách preventivní výchovy; 

 pokračovat ve spolupráci s organizacemi poskytujícími preventivní program pro žáky 

ZŠ;  

 intenzivně spolupracovat se školním klubem; 

 komunikovat s dalšími institucemi realizujícími preventivní program a besedy. 

 poskytovat podporu žákům i rodičům v rizikových projevech chování v oblastech 

spojených s pandemií covid 19, sociální izolací, apod.  

 

Schránka důvěry on line – zřízení elektronické schránky důvěry pro žáky, ale i pro rodiče. 

Všichni měli možnost vložit vzkaz online z jakéhokoliv počítače či ze svého mobilu. Na zaslané 

vzkazy jsme odpověděli, popř. odkázali na další kontakty pomoci. 

NNTB – „Nenech to být” je internetový systém a mobilní aplikace bojující proti šikaně a 

vylučování z kolektivu na školách po celé ČR. S podporou MŠMT přináší anonymní efektivní 

způsob odhalování těchto problémů ještě v jejich zárodku. To vše za spolupráce s Pedagogicko-

psychologickou poradnou Brno a Linkou bezpečí. 

Projekt Dynamická inkluze – z důvodů probíhajících epidemiologických opatření byla jeho 

realizace ukončena v únoru 2021.  

Realizace minimálního preventivního programu probíhala v omezené podobě i v době distanční 

výuky. Zvláště byl kladen důraz na ochranu před kriminalitou na internetu. Pokračovala 

realizace projektu “Chytrá škola O2”, který se zaměřil zejména na bezpečí v kyberprostoru. 

Cílovou skupinou projektu byli žáci, učitelé i rodiče.  

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

 

 

Dlouhodobé projekty 

 

Název akce Ročník Zaměření 

Den zdraví 1.-9. Slohové práce, výtvarná zpracování (prevence nemocí, úrazů, 

obezity, význam pohybu). 

Den Země 1.-9. Ekologie, poznávání přírody, zákon o ochraně přírody. 

Vánoční dílny 1.-9. Vánoční zvyky, tradice; Vánoce u nás i ve světě. 

Recyklohraní 1.-9. Recyklace odpadu, třídění surovin, ochrana životního prostředí. 

Ovoce do škol 1.-9. Prevence obezity, zdravý životní styl. 

Zdravá škola 1.-9. Propagace zdravého životního stylu. 

Dopravní 

výchova 

1.-5. Bezpečnost silničního provozu (chodec, cyklista); prevence úrazů. 

 

Spolupráce ŠMP s pedagogickými pracovníky, vedením školy a rodiči 

Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu; 

případné porušení vedlo k okamžitému šetření – pohovor u TU, VP, ŠMP, ŘŠ dle závažnosti. 

Třídní učitel ve spolupráci s ŠMP a VP evidoval rizikové jevy ve své třídě. 

Velký důraz byl kladen na třídnické hodiny, v průběhu kterých byly řešeny vztahy ve třídě, 

úspěchy třídy, výchovné problémy, výchovná opatření, dodržování pravidel školního řádu, 

akce školy.  

Další vzdělávání učitelů probíhalo vzhledem k epidemiologické situaci zejména 

prostřednictvím on-line seminářů.  

                                                                                                 

6.3 Školní speciální pedagog   

 
Pozici již nebylo možno realizovat v rámci projektu, proto byla financována částečně v rámci 

podpůrných opatření v rámci pozice další pedagog v minimálním úvazku. V činnosti se zaměřuje 

zejména na práci se žáky, kteří z nějaké příčiny selhávají ve výuce.  

 

6.4. Školní asistent 

 
V rámci posunu termínu ukončení realizace projektu Šablony II pracuje a doplňuje tým poradenského 

pracoviště školní asistent. Využití pozice školního asistenta je zaměřeno na metodické a specializované 

kontaktní činnosti se zaměřením na jednotlivce, rodiny a skupiny se zvýšeným rizikem sociálního 

vyloučení nebo vzniku problémů v osobním a sociálním vývoji  

6.5. Školní psycholog 

Působí ve škole v rámci podpůrných opatření. Ve škole pobýval 2 dny v týdnu, kdy se věnoval 

zejména individuální práci s žáky, konzultacím s rodiči, pedagogy. Zaměřoval se také na práci 

s třídními kolektivy, třídním učitelům byly předány hodnotící materiály. K dispozici byl na 

telefonu i prostřednictvím virtuální komunikace. V době omezení provozu škol metodicky 

pomáhal zejména pedagogickým pracovníkům. Poskytoval informace pro rodiče na stránky 

školy ke zvládání stresových situací při dálkové výuce.  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

Žáci individuálně – on-line i naživo: 99 realizovaných 

Rodiče – on-line i naživo: 122 

Učitelé naživo i on-line: 18 

Práce se třídou: 10 (2 on-line) 

Porady: 48 

Dětí v pravidelné realizované péči: 12 
 

 

6.6  Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta    

EVVO je realizována v průběhu celého školního roku 2020 – 2021 a úkoly vytyčené v plánu 

EVVO byly plněny v biologických předmětech, zapracovány  do tematických prováděcích 

plánů ostatních předmětů na prvním a druhém stupni ZŠ, tvoří náplň činnosti školní družiny i 

školního klubu. Od 6. – 8. ročníku vyučujeme ekologický přírodopis RNDr. Maleninský + v 9. 

ročníku RNDr. Jiří Matyášek a kol.: Přírodopis – geologie a ekologie pro ZŠ a gymnázia dle 

ŠVP ZŠ „ Zdravá škola – škola pro všechny“. 

Je zaveden volitelný předmět Seminář a praktikum přírodovědných předmětů  

v 6. a 7. ročníku. 

Naše škola je zapojena a pokračuje v projektu „Zdravá škola”, „Zdravé město“. 

  
Je zaveden volitelný předmět Seminář a praktikum přírodovědných předmětů v 6. – 9. ročníku. 
 

K významným školním projektům patří organizace Dne Země, Dne zdraví. Ve škole je využíván projekt 

„Ovoce do škol“ a „Školní mléko“ pro žáky celé školy. Mnoho aktivit se pořádalo on-line a naší snahou 

bylo udržet zejména se žáky kontakt.  

Škola dlouhodobě spolupracuje se ZOO Zlín prostřednictvím akce ADOPCE. Realizátorem je pak Klub 

přátel dětí a mládeže – LUHÁK, z.s.  

 

 
6. 7 Soutěže a přehlídky – účast     

 

 Počty účastníků : 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo, 

město, 

oblast, 

okrsek 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Mezinárodní 

Fyzikální olympiáda 1  O. Procházka- 

1. místo 

 

Biologická olympiáda 11  2  

Chemická olympiáda 2    

Olympiáda z matematiky   1   

Olympiáda z JČ 9.roč 6 – online 1 - - 

O poklad strýca Juráša 20 – online 5  -    - 

PO očima dětí 2021 4 – online 4 3 - 

Vyhraj s dopisem 1 – online 1 1                    1 

Spěchej pomalu 1 – online 1 1 - 

Kde končí svět (OPSJ) -            - 1 - 

Čtenář školy 10 - - - 

Soutěž talentů  1 

*) významné umístění v soutěži  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

 

Soutěže a přehlídky – umístění 

       

O poklad strýca Juráša – městské kolo  1. a 2. místo – próza 

1. místo – komiks 

O poklad strýca Juráša – okresní kolo 2.m. – M. Šulová, 3. m. – J. Fiala – 

próza                                                                               

1. m. – A. Miturová – komiks 

O poklad strýca Juráša – krajské kolo  1. místo – komiks – A- Miturová 

Zeměpisná olympiáda  4. místo v okresním kole  

PO očima dětí – (okresní kolo) kategorie L 3: 1. místo                                                                                      

kategorie L 3:  2 místo                                                           

kategorie L 3:  3.místo 

PO očima dětí – literární část (krajské kolo) 1. místo v kategorii L2 

1. a 2. místo v kategorii L3 

Soutěž talentů  2.místo  

Logická olympiáda   4. místo (z 53 soutěžících) 

Olympiáda z matematiky  1. místo okresní kolo 

 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, krátkodobé projekty     

Přírodní zahrada 

Online Velikonoce "Jarní ptáče dál doskáče" 

Exkurze ZOO Lešná – 7.A 

Přírodovědný seminář pro 5. ročník – Polytechnický kroužek 

Hurá na hory – sportovní projekt ( turistika) 

Kroužek Zábavná chemie ( žáci 6. – 9. ročníku ) 

Spěchej pomalu 2021 – nesoutěžní přehlídka literárních prací -  oceněná práce L. ŠULÁKOVÉ– 

úroveň krajského kola 

Vyhraj s dopisem – 50.ročník mezinárodní dopisové soutěže Světové poštovní unie – 2.m. – LUKÁŠ 

WALDECKER    

The Best Listener (Šuláková) – poslechová soutěž v AJ – pro vybrané zájemce 2. stupeň – září, říjen 

2020 – 6. a 7. ročník (úroveň (A0 – A1), 8.ročník (úroveň A1-A2), 9.ročník (úroveň A2 – B1)  

English Speaker – 1. stupeň 4. a 5. ročník  (koordinátor Magnagová) - soutěž znalostí v AJ (účast 

žáků škol z celého okresu) - neuskutečnilo se - MO vlády ČR 

Projekty a soutěže v NJ, RJ pro žáky 7. - 9. ročníku: 

RJ: ruská kuchyně, pohádky, komiksy, říkadla, valentýnská přání; 

NJ: jídlo, německy mluvící země a jejich kultura,  počasí, recepty z německé kuchyně 

POVĚSTI Z NAŠEHO REGIONU – 6.A - Mašková 

CHARAKTERISTIKA V PÍSNÍCH – 7.B - Mašková 

ROZSTŘÍHANÁ BÁSEŇ - KOLÁŽ: J. KOLÁŘ – 9.A - Mašková 

(Ne)obyčejný kluk-čtení, film. ukázka, diskuse,když se někdo odlišuje,6.B,7.A- Janošíková 

VLASTNÍ BÁSEŇ NA TÉMA: VÁLKA – 9.A - Mašková 

Karel Jaromír Erben - Polednice – práce s literární ukázkou, filmovou ukázkou a hudebním 

zpracováním Antonína Dvořáka, 6.B - Janošíková 

Online výuka – kahoot, quizziz, wordwall, 6.B, 7.A - Janošíková 

Chlapec v pruhovaném pyžamu - četba, filmová ukázka, diskuse – téma 2. světové války, přátelství, 

7.A - Janošíková 

Jan Amos Komenský – život a dílo, práce s literárními a filmovými ukázkami, 7.A - Janošíková 

DADA texty – moderní básnické texty – 9.B - Haplová 

PÍSŇOVÉ TEXTY V+W – 9.B - Haplová 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

22 

Recenze k filmu s váleč. tematikou Musíme si pomáhat – 9.B – Haplová, online 

Online výuka – Kahoot – 8.A, 8.B, 9.B - Haplová 

Sledování seriálu o B. Němcové  + rozbor jednotlivých dílů – diskuse, ČT 1 – 8.A, 8.B- Haplová, 

online výuka 

K.H. Mácha – Máj – rozbor básně+ přednes úryvku zpaměti – 8.A, 8.B – Haplová, online 

Gulliverovy cesty – četba ukázek , rozbor – 8.A, 8.B - Haplová 

Online – Hurá na hory – turistická akce 

Vrchařská koruna Valašska – 11 žáků (17. místo ze 111 zapojených škol) 

Instruktážní video – běh na lyžích (připraveno vyučujícími ZŠ) 

DEKA – sportovní klání mezi žáky 9. tříd a kantory 

Pietní akt k výročí narození TGM  

Seminář přírodovědných předmětů pro žáky 5. ročníku 

Projekt Recyklohraní – dlouhodobý program zaměřený na recyklaci (celoroční sběr baterií a 

elektrozařízení) 

Fórum s občany (zástupci školního parlamentu) 

 

6.8 Údaje o zapojení školy do dlouhodobých projektů a aktivit   

Projekt OP VVV Podpora žáků při vzdělávání (ZŠ, ŠD, ŠK) – projekt prodloužen do 28. 02. 2021 

Personální podpora – školní speciální pedagog, školní asistenti 

Vzdělávání pedagogických pracovníků, kluby, projektové dny 

Projekt „Škola podporující zdraví“ a „Podnik podporující zdraví“ 

Škola je držitelem titulu v oblasti malých a středních podniků – „Zdravý podnik – III. stupně“ (titul udělen 

opakovaně roku 2018, v červenci 2021 proběhl reaudit) 

Projekt Zlepšení podmínek pro výuku praktických dovedností žáků v přírodovědných a technicky 

zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ – spolupráce školy se SPŠS Vsetín a SOŠ Josefa Sousedíka, výuka 

pracovních činností i zájmové kroužky probíhají přímo v dílnách a kvalitně vybavených odborných 

učebnách středních škol. Fáze udržitelnosti. 

Síťování čtenářské gramotnosti (projekt na 4 roky), vedoucí partner ZŠ Dašice. Ve škole vytvořeno 

regionální centrum.  
 

Projekt „Obědy do škol IV“ - potravinová pomoc dětem v nouzi – realizován ve spolupráci s ÚP 

a Krajským úřadem Zlínského kraje s realizací v období 1.9.2019 – 30.6.2020 (realizováno v době 

prezenční výuky) 

Realizace projektu DYNAMICKÁ INKLUZE (dokončení projektu) 

Ve spolupráci s hlavním partnerem CMC Graduate School of Business, o.p.s., zajištění činnosti 

Centra kolegiální podpory na škole pro region Zlínského kraje.  

Realizace projektu „Učíme se podnikavosti“ 

Ve spolupráci s SCHOLA EMPIRICA, z.s., centrum kolegiální podpory pro Zlínský kraj  

Průběžná realizace projektů Podpory plavání, vyhlašovaných MŠMT na zajištění dopravy pro žáky 

základních škol (nedokončeno pro přijatá epidemiologická opatření)  

Příprava a realizace projektu O2 – Chytrá škola zaměřeného na zvýšení digitální gramotnosti 

(zaměřený na bezpečí internetu a mediální gramotnost – dokončení projektu) 

 

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 lektor NPI ČR spolupracovník projektu APIV B - Mgr. Petr Kořenek 

 Rada pro zájmové vzdělávání (poradní orgán) – Mgr .Petr Kořenek 

 Člen Stálé konference ředitelů (SYPO) – Mgr. Petr Kořenek   

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

23 

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (výchovného poradce): 

- člen Komise sociálně – právní ochrany dětí jako zvláštního orgánu města Vsetín – obce 

s rozšířenou působností 

- odborný expert – člen pracovní skupiny pro ostatní opatření MAP, podskupina pro kariérové 

poradenství 

 

 

7. Údaje o zařízení zájmového vzdělávání, zájmových činnostech  

    a zařízení školního stravování  
 

Ve školním roce 2020-2021 byla výchovně vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu a ŠVP 

pro zájmové vzdělávání.  

 

Výše příspěvku ŠD činí měsíčně částku 50,-Kč na účastníka přihlášeného k pravidelné docházce, tento 

byl vybírán 2x ročně (září a únor) ekonomickým zástupcem na účet školy.  

V době pandemie byla měsíční částka snížena podle docházky žáků do školní družiny. 

 

Organizace školní družiny 
 

06.00 – 08.00 ranní provoz 

Do ranního provozu bylo zapsáno 28 účastníků.  

 

11.40 – 15.00 činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu 

Ve stávajících čtyřech odděleních bylo přihlášeno 110 účastníků 1.- 5. třídy /  I.pololetí 

          111 účastníků 1.- 5. třídy / II.pololetí 

 

1. oddělení : 2.A, 2.B, 2.C 29 účastníků     Bednarská  

2. oddělení : 1.B, 3.A, 3.C 29 účastníků Hekelová       

3. oddělení : 1.A, 3.B,  29 účastníků Dorňáková      

4. oddělení : 4.A,B, 5.B 24 účastníků Kocurková   

 

15.00 – 16.30 (pá 16.00) v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost (RZČ). 

 

Rozšířená zájmová činnost 

 

Čtenářský klub, flétna, vaření I, vaření II, country tance I, country tance II a alternativní sportovní 

aktivity. Účastníky zájmových činností byli i žáci, kteří nejsou přihlášeni do ŠD k pravidelné 

docházce. Přihlášeno bylo 81 účastníků. 

Činnosti se konaly ve škole – herna, cvičná kuchyň, tělocvična a mimo školu – knihovna Luh, 

sportoviště a dětská hřiště, minigolf, džungle, Alcedo. 

RZČ byla v důsledku pandemie přerušena 14.10.2020 do odvolání. 

RZČ opět zahájila svou činnost 24.5.2021. 

 

Pandemická opatření 

 

V důsledku pandemie uzavření škol od 14.10. do 17.11. 2020 

Všechny vychovatelky pracovaly v režimu home office, pokud jejich činnosti nevyžadovaly přítomnost 

na pracovišti. Sledovaly pokyny vedení školy – DVPP. 

Vychovatelky se účastnily distanční výuky ve svých třídách, dle potřeb přispěly výukovým okénkem. 

Probíhala on line školní družina ve třídách 1.A, 2.A a 3.B. 

Na vyzvání vedení školy připravovaly vychovatelky výukové balíčky.  

Od 18.11. 2020 byl zajištěn provoz ŠD v režimovém opatření. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

24 

Od 1.3. do 9.4. 2021 probíhala v prostorách ŠD krizová škola a on line ŠD. 

Od 12.4. 2021 byl opět zajištěn provoz ŠD v režimovém opatření. 

Od 17.5. 2021 návrat do školy I.stupeň – provoz ŠD bez omezení do konce školního roku. 

 

Prostředí a materiální zajištění ŠD 

 

Školní družina využívala pro svou výchovně vzdělávací činnost čtyři místnosti vybavené odpovídajícím 

nábytkem, pomůckami, stolními hrami a sportovním náčiním, dále žákovskou knihovnu a dětskou 

knihovnu Luh, tělocvičnu, hřiště a školní dvůr. K dispozici pro práci je různorodý materiál, stolní 

logické hry.  

 
 

Přehled akcí ŠD 

 

Září –     Valašské záření – taneční vystoupení country kroužku Texasky 

Besedy v knihovně Luh: První čtení, Otevřete knížku, Z pohádky do pohádky 

   Canisterapie s ukázkami výcviku psů - projektový den z Šablony II 
 

Říjen –             Africká kultura s hudební skupinou EMONGO  -projektový den z Šablony II 

 

Prosinec –       Mikulášská družina 

                      Vánoční dílny a besídky v odděleních 

              
Leden –   Tříkrálové odpoledne s tvořením a soutěžením v odděleních 

  Zimní dílny v odděleních 

  Sněhové radovánky – sněhulakiáda, sjezd na lopatě 

 

Únor –   Karnevalové veselí v odděleních, Masopust s průvodem 

 

Březen –  Velikonoční tvoření (krizová škola) 

 

Duben –  Rej čarodějnic 

   

Květen -  Dílny v odděleních ke Dni matek, Sportovní odpoledne na koloběžkách, Minigolf 

 

Červen -  Návštěvy knihovny Luh, Bowling, Džungle, Alcedo  

 

 

Ve školní družině probíhala od 17.5. - 28.5. 2021 praxe dvou studentek II. ročníku Školy Kostka – 

Předškolní a školní pedagogika, pod vedením paní vychovatelky Dorňákové a Mgr. Bednarské. 

 

Spolupracujeme se školou, třídními učitelkami, s rodiči, se ŠK, s knihovnou Luh. 

 

K zápisům nových žáků jsme přispěly video prezentací celoročních aktivit ŠD www.skolaluh.cz . 

Pro nové prvňáčky máme připraveny upomínkové dárečky (motýlky a berušky).  
 

Činnost školní družiny byla pravidelně prezentována na stránkách školy www.skolaluh.cz .  

 
 

 

 

http://www.skolaluh.cz/
http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

25 

7.2 Hodnocení činnosti školního klubu 

 

Ve školním roce 2020/2021 bylo do školního klubu zapsáno 82 žáků od 4. do 9. třídy. 

Přihlášení proběhlo na základě pravidel stanovených v ŠVP ZV. Další žáci naší i jiných škol 

byli účastníky nepravidelné a příležitostné činnosti. Činnost klubu byla značně omezena 

z důvodů epidemiologických opatření.  

 

Provoz klubovny 

 

Den  od  do 

Pondělí 11:40 15:00 

Úterý 11:40 15:00 

Středa 12:35 15:00 

Čtvrtek 11:40 15:00 

Pátek 12:35 15:00 

 

Počet přihlášených: 82 účastníků 

 Pravidelná denní docházka – 16 

 Pravidelná docházka – 33 

 Nepravidelná docházka - 33 

 

Zájmové útvary školního klubu -  45 žáků 

 Robotika 

 Výtvarný kroužek - online 

 Sborový zpěv 

 Merkur stavebnice 

 Školní parlament - online 

 Redakce, rádio, časopis - online 

 Lezení 

 Fotbal 

 Florbal I. začátečníci 

 Florbal II. pokročilí  

 Základy atletiky 

Některé ze zájmových kroužků nebylo možné v průběhu roku realizovat z důvodu 

pandemické situace. Označené kroužky se podařilo realizovat „online“ formou 

prostřednictvím platformy MS TEAMS.  

 

Od 8.3. 2021 rovněž fungoval prostřednictvím MS TEAMS školní klub online od 14:00 – 

15:00 pro každého člena školního klubu.  

 

Určená (krizová) škola  

Školní klub se zajišťoval provoz „krizové školy“ , která probíhala od 2.3. do 7. 4. 2021. Celkově 

využilo za 25 dní 201 dětí pracovníků krizové infrastruktury. Od 12.4. 2021 dále „krizová“ 

škola pokračovala pouze pro současné i budoucí žáky naší školy. Veškerý provoz zajišťoval 

školní klub ve spolupráci se školní družinou. Provoz probíhal denně od 6:00 do 15:30.  

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

26 

Prostředí školního klubu 
Školní klub využívá pro zájmovou činnost 2 místnosti a část chodby, která slouží jako klidová 

zóna. Místnosti jsou vybaveny funkčním nábytkem, pomůckami, výtvarnými potřebami, 

stolními hrami, knihovnou, stolem pro billiard, stolním tenisem, televizí s hrací konzolí X- box, 

stolním fotbalem a stoly na šprtec a dataprojektorem. Letos se nám podařilo do školního klubu 

umístit 4 počítače „All in one“ , které jsou využívány ve školním klubu i pro zájmové kroužky 

při školním klubu. Aktivity školního klubu probíhají i mimo budovu školy: na hřišti a na 

školním dvorku. Školní klub dále využívá i školní učebny – počítačová místnost, cvičnou 

kuchyň, keramickou dílnu a další prostory školy.  

 

Významné akce během školního roku 2020/2021 

 Deka (deváťáci proti kantorům)  

 Sbírka na tučňáka Humboldtova 

 Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky 

 Školní časopis (2 vydání) 

 Inspiruj mě (celoškolní soutěž) 

 Soutěž o nejkrásnější Vánoční okno 

 Hurá na hory 2 etapy (celoškolní akce ŠK + ŠD + průřezová témata napříč předměty)  

 Garden party na zahradě školy 2x 

 Loučení s deváťáky 

 Výlet do ZOO Lešná 

 Zahájení vysílání školní televize „Šatna“ 

 Krizová škola 

 Hodnocení obědů školy  

 Schůze školního parlamentu – online 

 Velikonoční zdobení školy 

 Velikonoční kvíz  

 Ředitel odpovídá  

 PF 2021  

 Mikulášská nadílka  

 Škola hrou aneb nocování ve škole ON – LINE  

 

Letní činnost ŠD,ŠK  2021 

 

Pobytový letní tábor Lednice 3.7. – 10.7. 2021 – 35 účastníků 

Putování po Valašsku (letní kemp) – 12.7. – 16.7. 2021 - 16 účastníků 

Příměstský tábor pro předškoláky „Setkání před školou“ – 23. 8. – 27.8. 2021 – 29 dětí 

Příměstský tábor Tokio (2 letní kempy) – 23. 8. – 27.8. 2021 – 30 účastníků 

Florbalový tábor 2 (letní kemp)– 23.8. – 27.8. 2021  - 17 účastníků 
 

Část aktivit proběhla ve spolupráci se spolky formou letních kempů hrazených programem 

MŠMT. Poděkování patří všem účastnícím se pedagogům, spolupracovníkům a partnerům. 

Partnery a organizátory byly - Školní sportovní klub při ZŠ Luh, AŠSK Praha, z.s., Líska, z.s., 

Klub přátel dětí a mládeže LUHÁK, z.s., Věda nás baví, z.s., Chalupa U Olšáků, Velké 

Karlovice. 
 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

27 

 

 

7.3 Další zájmová činnost 

 

Širokou nabídku zájmových činností v rámci školního klubu a školní družiny tradičně doplňují další 

aktivity, které vzhledem k epidemiologické situaci byly ve školním roce 2020/2021  omezeny.   

 

 

7.4 Školní sportovní klub   
   

Školní sportovní klub měl ve školním roce 2020/2021 v činnosti dva oddíly –  Florbal a Pohybová 

všestrannost. V oddílech bylo registrováno 68 členů (z toho 9 funkcionářů a trenérů, 57 aktivních 

členů).   

Činnost obou oddílů byla v tomto školním roce utlumena. Vinou epidemiologických opatření 

nemohly tréninky pravidelně probíhat. Po uvolnění opatření proběhlo 8.6.2021 sportovní 

odpoledne se ŠSK, kde si děti mohly vyzkoušet různé florbalové i atletické disciplíny a získat 

motivaci ke sportování v oddílech v dalším školním roce.  
 

Letní činnost  

Florbalový tábor 1 - 5.7. – 9.7. 2021 – 18 účastníků 
 

 

7. 5 Zařízení školního stravování  

 

Škola disponuje školní kuchyní s jídelnou. Ke stravování bylo přihlášeno - 316 obědů pro žáky, 54 

obědů v závodním stravování ze ZŠ.  Z Mateřské školy TEDDY Vsetín bylo přihlášeno 43 strávníků - 

příprava svačin a obědů. Dále bylo přihlášeno 54 strávníků v doplňkové činnosti. Zde je nutno vydávat 

stravu za mimořádných hygienických opatření.  Školní kuchyně vaří v doplňkové činnosti i pro 

příležitostné aktivity školy. Ve školním roce 2020/2021 jsme vařili i část hlavních prázdnin, zejména 

pro MŠ, letní činnost a cizí strávníky.  

 

 

7. 6 LILIE 

 

Lilie - centrum předškolní výchovy je profilována jako pedagogické zařízení rodinného typu. 

Zaměřuje se na alternativní formy předškolního vzdělávání s akcentem na prožitkovou 

pedagogiku a aplikaci dramatické výchovy v procesu učení. Sídlí v budově odloučeného 

pracoviště ZŠ Luh, se kterou od svého vzniku úzce spolupracuje zejména v oblasti 

dramaticko-výchovných projektů pro žáky prvního i druhého stupně. Lilie se také zapojuje do 

programů reedukace pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Dramatická výchova 

jako psychosociální učení cíleně užívá umělecké prostředky v edukačním procesu a působí 

nejen jako účinný vzdělávací prostředek, ale také jako nástroj v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů. 

 
 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty    

 

8.1 Spolupracující školy  

 

Ve školním roce byla spolupráce velmi omezena na minimální míru z důvodu nepříznivé     

epidemiologické situace. Spolupráce se zaměřila na aktivity v rámci udržitelnosti projektů.   

 

 Základní školy ve Vsetíně                                                          



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

28 

    Mateřské školy                               MŠ Vsetín, Luh 

                                                            MŠ TEDDY Vsetín 

                       

8.2 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
 

Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544  

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK, z. s.   

Sdružení rodičů a přátel školy, z. s. 

 

8.3 Spolupráce školy a dalších subjektů  

 

Město Vsetín – zřizovatel školy 

Centrum dramatické a předškolní výchovy – Lilie, Vsetín, Svornosti  

Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín, pracoviště Vsetín 

SPC působící ve Zlínském kraji 

NPI ČR Praha, MŠMT Praha  

Zlínský kraj  

Zdravotní ústav Zlín se sídlem v Ostravě 

Policie ČR Vsetín 

Městská policie Vsetín 

Technické služby, p.o., Vsetín 

Alcedo–SVČ Vsetín, SVČ Valašské Meziříčí 

Asociace školních sportovních klubů  Praha 

Charita Vsetín, Diakonie 

Věda nás baví, z.s., Praha  

Líska, z.s., Vsetín  

 

8.4 Odborné praxe vykonávané na naší škole:   

 

Škola má uzavřenu smlouvu o dlouhodobé spolupráci k zajišťování praxí s Pedagogickou fakultou 

MU Brno,  CMTF UP Olomouc, Kostka školou Vsetín. Dlouhodobá je spolupráce s Úřadem práce 

ČR, pracoviště Vsetín.  

 

 Výchovně vzdělávací                           12                                                                                

  

                      

9. Public relations    
   

Informovanost veřejnosti o životě školy je jednou z našich priorit. Webové stránky školy  

www.skolaluh.cz doznávají dalších změn a to se směrnicí GDPR. V rámci možností využíváme i 

v omezené míře facebook a kanál youtube.  

V rámci informovanosti nám občas vycházely články v místních novinách – Jalovec, Vsetínské noviny. 

Zasíláme zprávy i do Učitelských novin.  V regionální televizi bylo několik spotů zachycující aktuality 

ze života školy. K prezentaci aktivit žáků byl využíván také školní informační kanál. LCD obrazovka 

byla umístěna při vstupu do pavilonu školní jídelny a školní družiny. 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

 
Inspekční činnost ČŠI – 7. 6. 2021, získávání a analyzování informací o činnosti škol a školských 

zařízení v období po návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání.  

V průběhu školního roku proběhla kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení Vsetín, bez sankce.  

Dále byla provedena součinnost při šetření NKÚ formou dotazníku.  

KHS Jihomoravského kraje provedla na letní dětské rekreaci v Lednici kontrolu dne 8. 7. 2021 bez 

nálezu (ZŠ - spolupořadatel).  

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

29 

 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků ve školním roce 2020/2021 
  

Oblast Částka 

Obědy do škol IV 46 746,00 Kč 

Šablony II  373 064,16 Kč 

Úřad práce 198 820,00 Kč 

Nadace O2 29 673,44 Kč 

Čerpání části dotace UZ 33075 - cizinci 11 973,00 Kč 

Podpora plavání (33 070) 13 563,00 Kč 

UZ 33063  excelence                                                                                   0,00 Kč 

Digitální učební pomůcky 577 356,00 Kč 

Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence rizikových typů 11 507,80 Kč 

Peněžní dar účelový Kayaku Safety systém                                               10 000,00 Kč 

Peněžní dary neúčelové včetně SRPŠ 29 900,00 Kč 

Nadace O2 – dorovnání daru 9 660,00 Kč 

Celková částka  1 312 263,40  

 

12. Závěr výroční zprávy 

 
Oblast výchovně vzdělávací  

 

Základní škola má devět ročníků a dělí se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním 

až pátým ročníkem – 11 tříd, druhý stupeň je tvořen šestým až devátým ročníkem –10 tříd. 

Škola se zaměřuje na poskytování kvalitního všeobecného vzdělávání v rámci ŠVP. Zvláště se 

zaměřuje na výuku cizích jazyků, práci s komunikační a výpočetní technikou a výuku 

pracovních činností – rozvoj polytechnického vzdělávání.  
Ve školním roce 2020/2021 pokračovala velmi nestandardní situace z důvodů pokračující  

pandemie koronaviru (COVID 19).  Výuka v 1. pololetí školního roku probíhala v normálním 

režimu pouze do 9. 10. 2020. Po zbytek školního roku se vzdělávání žáků realizovalo dle 

nařízení MŠMT a MZdČR. Učitelé i žáci přešli na distanční vzdělávání. Až do vánočních 

svátků výuka probíhala prezenčně pouze pro žáky 1. a 2. ročníku a pro žáky 9. ročníku. Ostatní 

ročníky navštěvovaly školu rotačně. Od ledna až do 1. března 2021 se prezenčně vzdělávali 

pouze žáci 1. a 2. ročníku, ostatní žáci mohli využívat konzultace v poměru 1 žák +1 pedagog. 

Částečně byla výuka od 12. 04. 2021 obnovena pro žáky 1. až 5. ročníku a to rotačně. Žáci v 

distančním vzdělávání mohli využívat zařízení v učebnách školy, kde jim asistenti pedagoga 

poskytovali podporu při online výuce a při plněním zadání.  
Škola však na možnost přerušení prezenční výuky byla připravena a vyučující byli schopni 

prostřednictvím aplikace Microsoft Teams zahájit druhého dne výuku. Používány však byly doplňkově 

i další nástroje, především BAKALÁŘI pro komunikaci s rodiči a  skype. Pro žáky, kteří nemají 

potřebné vybavení byly opět připravovány balíčky s úkoly a učebními materiály. I v této složité době 

jsme hlídali kvalitu vzdělání a byli v kontaktu i s rodiči. Byla provedena 2 šetření s velmi pozitivními 

ohlasy ze strany rodičů. Nosná byla i nadále v této složité době činnost školního poradenského 

pracoviště.  

Ztížené podmínky nebránily v přípravě zajímavých akcí pro žáky, kdy, věřím, se nám podařilo udržet 

většinu z nich v psychické pohodě. Ani v průběhu distančního vzdělávání se nezapomínalo na žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, včetně nadaných. Zde je třeba ocenit práci asistentů pedagoga.  

 

V průběhu uzavření škol jsme v březnu 2021 během jednoho dne převzali roli krizové školy a zajišťovali 

provoz pro děti zaměstnanců krizové infrastruktury do zahájení prezenční výuky.  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

30 

 

Školní družina byla také pro tyto žáky k dispozici. Od 10. 05. 2021 se všichni žáci školy 

vzdělávali rotačně-třídy A/B, za podmínky testování na COVID-19 2x/ později jen 1x týdně.  

 

Pro potřebu posílení výuky anglického jazyka a zlepšení výsledků vzdělávání žáků ve třídě 

s rozšířenou výukou anglického jazyka spolupracoval se třídou rodilý mluvčí, se kterým žáci 

rozvíjeli komunikační dovednosti.  

Pro výuku informatiky i dalších předmětů byly zakoupeny zřizovatelem plné licence Office 

365.  
 

Prostředí a materiální vybavení  

 

V průběhu školního roku pokračovaly akce na zlepšení pracovního prostředí žáků i učitelů. Byla 

dokončena výměna dveří do tříd, zakoupeno nové doskočiště pro skok vysoký a dokončena realizace 

projektu „Přírodní zahrada ZŠ Vsetín, Luh“. Dále byl připraven a realizován projekt rekonstrukce 

elektroinstalace spojovacích chodeb. Nové vybavení  bylo pořízeno do kanceláře zástupce ředitele pro 

ekonomiku a provoz, čímž došlo ke zlepšení pracovního prostředí. Problémem zůstává zázemí pro 

asistenty pedagoga, kteří využívají ve větší míře sborovnu školy.  

 

 

Péče o zaměstnance  

 

Školní rok znamenal velkou zátěž pro pracovníky školy. Neustálé změny, povinnosti, nárůst byrokracie 

přivedla mnohé k úvaze ukončit své pedagogické působení. Kolektiv je však stabilní a mimo odchody 

na mateřskou dovolenou se s námi rozloučila jen paní kolegyně Mgr. Petra Klímová, která přešla na 

školu do místa bydliště.  

Epidemiologická situace  zásadně ovlivnila i společné akce pracovníků školy. Na závěr školního roku 

jsme využili prostor školní zahrady k malému společenskému setkání.  
V průběhu celého školního roku se pokračovalo v projektové činnosti, kdy škola získává finanční 

prostředky ke zlepšování vybavení a rekonstrukci prostor, vytváří podmínky pro vzdělávání a setkávání 

pedagogů.  

Významnou pomocí pro činnosti školy byla spolupráce s Úřadem práce a vytvoření společensky 

účelných míst a místa pro veřejně prospěšné práce.  

 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Kořenek  

 

 

Datum projednání na pedagogické radě:    31. 08. 2021    

Datum schválení školskou radou:              13. 10. 2021 



 

Výroční zpráva o poskytování informací  
 

Základní škola Vsetín, Luh 1544  podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 
 

Podle ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, zveřejňuje tímto ZŠ Vsetín, Luh 1544 následující údaje o poskytování informací za rok 

2021: 

 

 

 Požadovaný údaj 
Počet r. 2020 Počet r. 2021 

Počet podaných žádostí o informace 
0 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 0 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržování 

tohoto zákona 
nebylo nebylo 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

1. Počet neposkytnutých informací: 0  

2. Počet odvolání k poskytnutým informacím: 0 

3. Počet stížností k poskytnutým informacím: 0  

4. Pověření zaměstnanci ZŠ Vsetín, Luh 1544, poskytli občanům v průběhu roku 

2021 značné množství odpovědí na ústní i telefonické dotazy, a to k především 

k dotazům na umístění žáků ve škole, přijetí do 1. tříd, prospěchu, kázeňským 

přestupkům v souladu s právními předpisy a školním řádem.  

 

Výroční zprávu zpracovává a zveřejňuje ředitel školy.  
 

 

 

Mgr. Petr Kořenek, v.r.   

ředitel školy   

 


